

# Høringsinnspill ny konsesjon RSK

Som kjent fikk Hydro og Lyse tidenes gavepakke av storting og regjering når de tillot RSK og havna inn under Lyse sitt «eierskap» i juni 2021, velsigna av tidligere Energiminister Tina Bru (H).

Dermed ble et av de flotteste politiske håndverkene i historien «Hjemfallsretten» pulverisert og avskaffet til fordel for strømmarkedet i Europa. Hvordan vi har havnet i den situasjonen er Ola og Kari Nordmann ikke blitt informert eller involvert i.

Vi lever nå i ei tid der det «grønne skiftet» trumfer ALT. Absolutt ALT må vike når det «grønne esset» blir lagt på bordet. Kritiske røster blir sablet ned, gamle avtaler vert oppløyst og demokratiet slår sprekker. Selv var jeg på begge folkemøtene som ble avholdt når de nye konsesjonsplanene ble lagt fram på Nesflaten og i Røldal. Inntrykket på folkemøtene var klart og tydelig blant alle som tok til orde. Vi er sterkt kritiske til utbyggingsplanene til Hydro og Lyse. Sånn da var innbyggerne «hørt» og dermed et demokratisk problem mindre i prosessen der en skal tvinge igjennom effektoppgradering av RSK-anlegget. I Røldal har vi følt oss lurert i over 60 år, og det er ingenting som tyder på at vi ikke kommer til å sitte med svarteper denne gangen heller, selv om alt skal være så mye «bedre» nå i 2024/2025 ...

Jeg er på ingen måte imot oppgraderinger i RSK, snarere tvert imot, men slik søknaden til Lyse ligger til grunn per i dag, så lure en rett og slett på om det hele bare er en vond drøm

## Det var innledningen. Håper at du som leers dette fremdeles henger med, spesielt hvis du jobber i NVE.

Effekten skal opp fra (630MW - 1280MW) og produksjonen skal ned (3,3 TWh – 3,1 TWh). På Lyse sine sider står det at det blir en produksjonsøkning med 800 GWh. Det stemmer nok det, hvis de etter planen skal kjøpe 1 TWh fra nettet til pumping. Dette kommer ikke tydelig frem på hjemmesidene til Lyse Kraft. Men det er vel bare en uheldig glipp ...

Samtidig så forsvarer regulanten fusjoneringen med Lyse som helt nødvendig for å satse på fornybar aluminiumsproduksjon på Husnes og Karmøy. Hvis det var tilfelle så skulle man tro at stabil kraftproduksjon var viktigere enn effektkjøring ... Det er en dårlig skjult hemmelighet at Hydro har svært gode strømvavtaler til industrien sin fra det offentlige strømmettet og selger sin egen kraft for gunstigste pris. Oppå det heile vert de CO2-kompensert ut av en annen verden. Dette er nok NVE kjent med allerede.

Så er det ironisk nok blitt åpnet villkårsrevisjon av konsesjonsvilkårene fra 60 tallet, der man skal se på miljøforbedringer. Pussig nok er det regulanten som bestemmer selv hva de mener er løyselig eller ikke, med mindre NVE gir pålegg om det. (blir spennende å se om det skjer) Samtidig søker utbygger om ny konsesjon der miljøulempene, spesielt i Røldal, er av ganske så stor betydning. Valldalen, kanskje Norges mest kontroversielle vannmagasin er neglisjert. (bare å se på rapporten om kulturminner i reguleringsmagasin)

Jeg har store forventninger til NVE, men allikevel en dårlig magefølelse om hvordan utfallet kommer til å bli når siste ord er sagt og søknaden er overlevert til storting og regjering for behandling. Håper inderlig på at magefølelsen er feil, og at NVE gjennomskuer store mangler ved prosjektet og tar på alvor det som ble sagt i folkemøtene på Nesflaten og i Røldal.

Viktige punkt som må på plass hvis man håper Ullensvang kommune skal ha grunn til å stemme ja til utbygging:

- Eierskap i Lyse, her er det eierkommunene i Rogaland som må si ja, men forventer at NVE ser det som rimelig at det vert krevd av Ullensvang og Suldal
- Røldalsvatnet – maks 7 meter regulering, skal være fullt mellom 15.mai til 1.Oktober
- Valldalsvegen skal overtas, driftst og vedlikeholdes av Lyse, samt sikker vinterveg til alle eiendommer langs Valldalsvatnet.
- Næringsfond til Ullensvang og Suldal, med årlig index regulerte millionbeløp.
- Faste arbeidsplasser må inn i konsesjonen og ha oppmøte i Røldal, her forventes det minimum 10 arbeidsplasser.
- Deponi i Røldalsvatnet vert skrinlagt, og flyttet opp til Liamyrane.

Dette noe av det man må kunne forvente når Lyse og Hydro snakker om den største vannkraftutbygginga som kan bli realisert på over 40 år.

Nils Vetle Medhus 28 år fra Røldal

Kommunestyrerepresentant for Ullensvang (SP)